INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
CAMPUS NATAL – CENTRAL

DIRETORIA ACADÊMICA DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

EDITAL N° 12/2023 – PPGEP/IFRN
PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTA DE PÓS-DOUTORADO – PDPG/CAPES

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Profissional do Instituto Federal  de  Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte (PPGEP/IFRN) TORNA PÚBLICO o RESULTADO PARCIAL do
Processo Seletivo regido pelo Edital nº 12/2023-PPGEP/IFRN, referente à seleção de 01 (um) bolsista, no âmbito
do Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação – Pós-Doutorado Estratégico/Apoio aos Programas de Pós-
Graduação Emergentes e em Consolidação (PDPG – Pós-Doutorado Estratégico) –, decorrente de aprovação no
Edital CAPES Nº 16/2022, PDPG-POSDOC2148553P. associado ao PPGEP/IFRN.

CRITÉRIO

CANDIDATOS (AS)

José Nogueira
da Silva

Yossonale
Viana Alves

Paula Lorena
Cavalcante

Albano da Cruz

Tainá da
Silva

Bandeira

João
Gomes da

Silva
Projeto de Pesquisa – Adequação 20 20 20 20 20

Projeto de Pesquisa – Impacto 25 25 25 25 25

Projeto de Pesquisa – Exequibilidade 5 5 5 5 5

Produção Científica – Item 1 45 40 0 0 0

Produção Científica – Item 2 70 15 0 0 0

Produção Científica – Item 3 0 10 30 0 5

Produção Científica – Item 4 40 30 10 10 10

Produção Científica – Item 5 0 25 0 0 0

Produção Científica – Item 6 30 0 0 0 0

Produção Científica – Item 7 0 0 0 0 0

Produção Científica – Item 8 0 0 0 0 0

Produção Científica – Item 9 0 0 0 0 0

Produção Científica – Item 10 25 10 15 20 0

Produção Científica – Item 11 0 6 0 9 0

TOTAL 260 186 105 89 65

Natal (RN), 4 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. JOSÉ MOISÉS NUNES DA SILVA
Coordenador do PPGEP-IFRN

Portaria nº 1.479/2023-RE/IFRN
Matrícula SIAPE nº 6267724

	EDITAL N° 12/2023 – PPGEP/IFRN

		2023-12-04T08:30:26-0300